



Проект
оприлюднено
«06» 12 2021 р.
п. 1

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII СКЛИКАННЯ СЕСІЯ
РІШЕННЯ

від 2021 року № 41 -MP
м. Суми

Лорівн. модя. - 234 стор.

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-MP «Про програму «Молодь територіальної громади м. Суми на 2019-2021 роки (зі змінами)»

З метою приведення показників програми «Молодь територіальної громади м. Суми на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-MP (зі змінами), у відповідність, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», **Сумська міська рада**

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-MP «Про програму «Молодь територіальної громади м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами), а саме:

1.1. Викласти в новій редакції:

1.1.1. Рядки 8, 8.1 підрозділу 1.1 «Паспорт Програми» розділу 1 «Загальна характеристика Програми»:

«

8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, в тому числі:	Усього на 2019-2021 роки – 29 910 566 грн. 2019 рік – 11 481 045 грн.; ✓ 2020 рік – 11 536 432 грн.; ✓ 2021 рік – 6 893 089 грн.
8.1.	Кошти міського бюджету Кошти бюджету ОТГ Кошти бюджету СМТГ	Усього на 2019-2021 роки – 24 429 537 грн. 2019 рік – 8 905 016 грн.; ✓ 2020 рік – 8 631 432 грн.; ✓ 2021 рік – 6 893 089 грн.

».

1.1.2. Підрозділ 1.2 «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 1 «Загальна характеристика Програми»:

(грн.)

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Терміни реалізації Програми по роках			Усього витрат на виконання Програми
	2019 рік	2020 рік	2021 рік	
Обсяг ресурсів, усього, в тому числі:	11 481 045	11 536 432	6 893 089	29 910 566
міський бюджет	8 905 016	-	-	8 905 016
бюджет ОТГ/СМТГ	-	8 631 432	6 893 089	15 524 521
обласний бюджет	2 576 029	2 905 000	0	5 481 029

».

2. Викласти підпрограму 2 «Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)», додатки 2, 3, 4 до програми «Молодь територіальної громади м. Суми на 2019-2021 роки» у новій редакції (додатки 1, 2, 3 до цього рішення).

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з розподілом обов'язків.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Михальова Г.Ф.



Ініціатор розгляду питання – Сумський міський голова О.М. Лисенко.

Проект рішення підготовлено відділом у справах молоді та спорту Сумської міської ради.

Доповідач – відділ молодіжної політики Сумської міської ради.

Додаток 1

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-МР «Про програму «Молодь територіальної громади м. Суми міста Суми на 2019 – 2021 роки» (зі змінами)

від року № -МР

Напрямами діяльності програми «Молодь територіальної громади м. Суми міста Суми на 2019 – 2021 роки»

№ З/П	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, грн.			Очікуваний результат	
						всього	2019	2020		2021
<p>Інші програми 2. Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)</p>										
І.	Організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді, які потребують особливої уваги та підтримки в позаміських дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.	1.1. Придбання путівок на оздоровлення дітей та молоді, які потребують особливої уваги та підтримки в позаміських дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.	2019 – 2021 роки	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради спільно з комунальними установами та закладами, які займаються оздоровленням та відпочинком дітей	Міський бюджет	2 799 275	2 799 275	-	-	Забезпечення повноцінним відпочинком і оздоровленням дітей шкільових категорій
					Бюджет ОПГ	3 290 000	-	3 290 000	-	
					Бюджет СМТГ	280 000	-	-	280 000	
					з них: субвенція з обласного бюджету	5 166 029	2 576 029	2 590 000	0	
		1.2. Придбання путівок на відпочинок дітей та молоді, які потребують особливої уваги та підтримки в наметових таборах пересувного типу.	2019 – 2021 роки	Відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради спільно з комунальними установами та закладами, які займаються оздоровленням та відпочинком дітей	Міський бюджет	264 000	264 000	-	-	Забезпечення повноцінним відпочинком і оздоровленням дітей шкільових категорій
					Бюджет ОПГ	315 000	-	315 000	-	
					Бюджет СМТГ	0	-	-	0	
					з них: субвенція з обласного бюджету	579 000	264 000	315 000	0	

2. Організація відпочинку та забезпечення оздоровленням дітей дошкільного та шкільного віку	2.1. Придбання путівок для оздоровлення учнів, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки в позаміських дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.	2019 – 2021 роки	Управління освіти і науки Сумської міської ради спільно з закладами загальної середньої освіти	Міський бюджет	2 037 000	-	-	Забезпечення повноцінним оздоровленням дітей пільгових категорій
				Бюджет ОТП	2 450 000	-	2 450 000	-
				Бюджет СМТП	1 556 000	-	-	1 556 000
				Міський бюджет	2 726 343	-	-	-
				Бюджет ОТП	1 435 350	-	1 435 350	-
				Бюджет СМТП	1 074 401	-	-	1 074 401
				Міський бюджет	364 750	-	-	-
				Бюджет ОТП	536 200	-	536 200	-
				Бюджет СМТП	279 495	-	-	279 495
				Усього:	19 407 814	8 191 368	8 026 550	3 189 896
РАЗОМ:	29 910 566	11 481 045	11 536 432	6 893 089				

Сумський міський голова

Виконавць: Михальова Г.Ф. 

О.М. Лисенко

Додаток 2

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-МР «Про програму «Молодь територіальної громади м. Суми на 2019 – 2021 роки» (зі змінами)

Перелік завдань програми «Молодь територіальної громади м. Суми міста Суми на 2019 – 2021 роки»

від року № -МР

Мета, завдання, КПКВК	Джерела фінансування	2019 рік (план)		2020 рік (план)		2021 рік (план)		Відповідальні виконавці			
		Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету загальний спеціальний фонд	Обсяг витрат	у тому числі коштів загального спеціальний фонд	у тому числі коштів загального спеціальний фонд	у тому числі коштів бюджету СМТГ спеціальний фонд				
Всього на виконання програми:	Міський бюджет	11 481 045	10 177 052	1 303 993	-	-	-	-			
	Бюджет ОТГ	-	-	-	11 536 432	9 500	-	-			
	Бюджет СМТГ	-	-	-	-	-	6 285 339	607 750			
Мета програми: Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді, організація оздоровлення та забезпечення відпочинку дітей та молоді											
Цілі програма 2. Оздоровлення та відпочинку дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)											
Мета: Організація оздоровлення та забезпечення відпочинку дітей.											
Всього на виконання Цілі програми 2.		8 191 368	6 887 375	1 303 993	8 026 550	8 017 050	9 500	3 189 896	2 582 146	607 750	
Завдання 1. Організація оздоровлення та забезпечення відпочинку дітей та молоді, які потребують особливої уваги та підтримки. КПКВК 0213140	Міський бюджет	3 063 275	3 063 275	-	-	-	-	-	-	-	Виконавчий комітет Сумської міської ради (відділ у справах молоді та спорту Сумської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності Сумської міської ради)
	Бюджет ОТГ	-	-	-	3 605 000	3 605 000	-	-	-	-	
	Бюджет СМТГ	-	-	-	-	-	-	-	280 000	280 000	
	з них: субвенція з обласного бюджету	2 576 029	2 576 029	-	2 905 000	2 500 000	-	0	0	0	

Завдання 2. Організація відпочину та забезпечення оздоровленням дітей дошкільного та шкільного віку. КПКВК 0613140	Міський бюджет	5 128 093	3 824 100	1 303 993	-	-	-	-	-	-	-	-	Управління освіти і науки Сумської міської ради
	Бюджет ОТГ	-	-	-	4 421 550	4 412 050	9 500	-	-	-	-	-	-
	Бюджет СМТГ	-	-	-	-	-	-	2 909 896	2 302 146	✓	607 750	-	-

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Михальова Г.Ф.



Додаток 3

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-МР «Про програму «Молодь територіальної громади м. Суми на 2019 – 2021 роки» (зі змінами)

від року № -МР

Результативні показники виконання завдань програми «Молодь територіальної громади м. Суми міста Суми на 2019 – 2021 роки»

Відповідальні виконавці, КПКВК, завдання програми, результативні показники	Код програмної класифікації видатків та кредитування	2019 рік (план)			2020 рік (план)			2021 рік (план)		
		Разом	в тому числі:		Разом	в тому числі:		Разом	в тому числі:	
			загальний фонд	спеціальний фонд		загальний фонд	спеціальний фонд		загальний фонд	спеціальний фонд
Всього на виконання Програми, грн.		11 481 045	10 177 052	1 303 993	11 536 432	11 526 932	9 500	6 893 089	6 285 339	607 750
у тому числі:	Міський бюджет	11 481 045	10 177 052	1 303 993						
	Бюджет ОТГ				11 536 432	11 526 932	9 500			
	Бюджет СМТГ							6 893 089	6 285 339	607 750
Мета програми: Створення належних умов для соціального становлення та розвитку молоді, організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді										
Підпрограма 2. Забезпечення оздоровленням та відпочинком дітей										
Мета: Організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей.										
Всього на виконання Підпрограми 2.										
	Міський бюджет	8 191 368	6 887 375	1 303 993						
	Бюджет ОТГ				8 026 550	8 017 050	9 500			
	Бюджет СМТГ							3 189 896	2 582 146	607 750
КПКВК 0213140 «Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)»	0213140									
Завдання 1. Організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді, які потребують особливої уваги та підтримки.	Міський бюджет	3 063 275	3 063 275							
	Бюджет ОТГ				3 605 000	3 605 000				
	Бюджет СМТГ							280 000	280 000	

Показники виконання:										
показник продукту:										
кількість дітей, яким надані послуги з оздоровлення, осіб.	441	441	470	470	470	35	35	35		
кількість дітей, яким надані послуги з відпочинку у наметових таборах, осіб.	80	80	90	90	90	0	0	0		
кількість придбаних путівок на оздоровлення дітей, од.	441	441	470	470	470	35	35	35		
кількість придбаних путівок на відпочинок у наметові табори, од.	80	80	90	90	90	0	0	0		
показник ефективності:										
середні витрати на оздоровлення однієї дитини, грн.	6 348	6 348	7 000	7 000	7 000	8 000	8 000	8 000		
середні витрати на відпочинок однієї дитини у наметових таборах, грн.	3 300	3 300	3 500	3 500	3 500	0	0	0		
середня вартість однієї путівки на оздоровлення, грн.	6 348	6 348	7 000	7 000	7 000	8 000	8 000	8 000		
середня вартість однієї путівки на відпочинок у наметових таборах, грн.	3 300	3 300	3 500	3 500	3 500	0	0	0		
показник якості:										
динаміка кількості дітей, охоплених заходами з оздоровлення (порівняно з минулим роком), %	134	134	107	107	107	102	102	102		
динаміка кількості дітей, охоплених заходами з оздоровлення у наметових таборах (порівняно з минулим роком), %	85	85	113	113	113	111	111	111		
Завдання 2. Організація відпочинку та забезпечення оздоровленням дітей дошкільного та шкільного віку										
Міський бюджет	5 128 093	3 824 100	1 303 993							
Бюджет ОТГ			4 421 550	4 412 050	9 500					
Бюджет СМТГ					2 909 896	2 302 146		607 750		
Показники виконання:										
показник продукту:										
кількість придбаних путівок для оздоровлення учнів, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, од.	291	291	350	350	350	197	197	197		
кількість учнів, яким надані послуги з оздоровлення в позаміських дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, осіб.	291	291	350	350	350	197	197	197		
кількість учнів, які забезпечені відпочинком у таборах з денним перебуванням при закладах загальної середньої освіти, осіб.	5 548	5 548	5 600	5 600	5 600	1 870	1 870	1 870		

кількість учнів, які забезпечені відпочинком у дитячих закладах праці та відпочинку при закладах загальної середньої освіти, осіб.	75	75	75	75	75	75	75	75	75	0	0
кількість вихованців, яким надані послуги з оздоровлення в закладах дошкільної освіти, осіб.	3 390	3 390	3 390	3 420	3 420	3 420	3 420	3 420	2 715	2 715	0
показник ефективності:											
середні витрати на оздоровлення одного учня в позаміських дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, грн.	7 000	7 000	7 000	7 000	7 000	7 000	7 000	7 000	7 898	7 898	0
середні витрати на харчування одного учня у таборі з денним перебуванням при закладі загальної середньої освіти, грн.	254	254	254	252	252	252	252	252	575	250	325
середні витрати на харчування одного учня у дитячому закладі праці та відпочинку при закладі загальної середньої освіти, грн.	322	322	322	322	322	322	322	322	0	0	0
середні витрати для придбання свіжих овочів та фруктів на одного вихованця закладу дошкільної освіти, грн.	159	159	159	154	154	154	154	154	103	103	0
показник якості:											
кількість учнів, охоплених заходами з оздоровлення (порівняно з минулим роком), %.	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
кількість учнів, які охоплені заходами з відпочинку у порівнянні з минулим роком, %.	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
кількість вихованців, охоплених оздоровленням у закладах дошкільної освіти у порівнянні з минулим роком, %.	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Михальцова Г.Ф.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4149-МР
«Молодь територіальної громади м. Суми міста Суми на 2019 – 2021 роки» (зі змінами)
Затверджено по програмі на 2021 рік

Мета, завдання, КПКВК	Джерело фінансування	Затверджено в бюджеті на 2021 рік	Чинна редакція		Запропонована редакція		
			Обсяг витрат	у тому числі кошти бюджету СМТГ загальний фонд спеціальний фонд	Обсяг витрат	у тому числі кошти бюджету СМТГ загальний фонд спеціальний фонд	
Всього на виконання програми	Бюджет СМТГ		12 125 092	12 125 092	6 893 089	6 285 339	607 750
<i>Всього зміни по програмі:</i>					-5 232 003	-5 839 753	607 750
<p align="center">Мета програми: Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді, організації оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді</p> <p align="center">Підпрограма 2. Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)</p>							
<p align="center">Мета: Організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей.</p>							
Всього на виконання Підпрограми 2.							
Завдання 1. Організація оздоровлення та забезпечення відпочинком дітей та молоді, які потребують особливої уваги та підтримки. КПКВК 0213140	Бюджет СМТГ з внк: субвенція з обласного бюджету		8 421 899	8 421 899	3 189 896	2 582 146	607 750
					-5 232 003	-5 839 753	+607 750
Завдання 2. Організація відпочинку та забезпечення оздоровлення дітей дошкільного та шкільного віку. КПКВК 0613140	Бюджет СМТГ		3 796 065	3 796 065	280 000	280 000	
					-3 516 065	-3 516 065	
			3 058 965	3 058 965	0	0	
					-3 058 965	-3 058 965	
			4 625 834	4 625 834	2 909 896	2 302 146	607 750
					-1 715 938	-2 323 688	+607 750